
 

ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC 

THÀNH ỦY ĐỒNG XOÀI 

* 

Số         - KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Xoài, ngày       tháng 01 năm 2024 

                      

KẾ HOẠCH 
Điều động cán bộ diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý 

năm 2024 
 

Căn cứ Quy định số 644- QĐ/TU ngày 18/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy; Quy định số 10-QĐ/TU ngày 22/8/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về luân 

chuyển cán bộ; Kế hoạch số 93- KH/TU ngày 17/11/2022 về luân chuyển cán bộ 

diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý nhiệm kỳ 2020- 2025 (từ năm 2022- 2025). 

 Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng kế hoạch điều động cán bộ năm 2024 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Điều động để tạo điều kiện cho cán bộ trong quy hoạch, cán bộ trẻ có triển 

vọng có môi trường rèn luyện, am hiểu thực tiễn, phát triển toàn diện; là cơ sở để 

Ban Thường vụ Thành ủy xem xét, đánh giá, lựa chọn, xây dựng đội ngũ cán bộ 

ngang tầm nhiệm vụ. 

- Kết hợp điều động với tăng cường cán bộ cho những nơi khó khăn, thực 

hiện nghiêm chủ trương cán bộ lãnh đạo là người đứng đầu không là địa phương 

hoặc giữ chức vụ quá hai nhiệm kỳ liên tiếp ở một cơ quan, đơn vị theo quy định. 

2. Yêu cầu 

- Các cấp ủy, tổ chức đảng, tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị cần thống nhất 

cao về nhận thức; tổ chức quán triệt, triển khai để cán bộ, đảng viên thông suốt về 

tư tưởng; nghiêm túc chấp hành quyết định của cấp có thẩm quyền. Tăng cường 

công tác kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong công tác  

điều động cán bộ. 

- Công tác điều động cán bộ phải thực hiện chặt chẽ, dân chủ, khách quan, 

công khai, minh bạch, công bằng; không để xảy ra tiêu cực trong công tác cán bộ. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Số lượng điều động  

1.1. Đợt 1 (từ tháng 02 đến tháng 6/2024) 

Từ 13 đến 14 đồng chí, trong đó: 
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- Điều động từ xã, phường lên thành phố: 03. 

- Điều động từ thành phố xuống xã, phường: 03. 

- Điều động ngang các cơ quan, phòng, ban: 08. 

1.2. Đợt 2 (từ tháng 7 đến tháng 11/2024) 

Từ 05 đến 06 đồng chí, trong đó: 

- Điều động từ xã, phường lên thành phố: 02. 

- Điều động từ thành phố xuống xã, phường: 02 

- Điều động ngang các cơ quan, phòng, ban: 02. 

2. Chức danh điều động 

Các chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý đủ điều kiện, 

tiêu chuẩn theo quy định. 

3. Vị trí điều động. 

- Dự kiến thực hiện các lĩnh vực: HĐND thành phố, UBMTTQVN thành 

phố, phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố, Văn phòng Thành ủy, phòng Kinh tế 

thành phố, phường Tiến Thành, xã Tân Thành, Văn phòng HĐND và UBND thành 

phố, Ban Tuyên giáo Thành ủy, phòng QLĐT thành phố, phường Tân Xuân, 

Thành đoàn Đồng Xoài, Thanh tra thành phố, UBKT Thành ủy, phòng Nội vụ 

thành phố, Trung tâm Chính trị Thành ủy, phường Tân Đồng. 

- Căn cứ yêu cầu cụ thể của các chức danh điều động Ban Thường vụ Thành 

ủy tổ chức thực hiện cụ thể cho các chức danh, vị trí. Đồng thời xác định các vị trí 

điều động để đảm bảo cho chức danh, vị trí điều động năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện 

Thực hiện sau khi Ban Thường vụ Thành ủy ban hành kế hoạch điều động 

cán bộ. Hoàn thành trước ngày 30/11/2024. 

2. Ban Tổ chức Thành ủy 

- Căn cứ kế hoạch này, thực hiện các bước theo quy định và tổng hợp trình 

Thường trực, Ban Thường vụ Thành ủy xem xét, quyết định và tổ chức thực hiện 

(công bố quyết định, chỉ đạo bầu cử và các công việc cần thiết khác). 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan giúp Ban Thường vụ Thành ủy theo 

dõi, nhận xét, đánh giá, đề xuất bố trí sử dụng cán bộ trước và sau điều động theo 

kế hoạch này. 
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3. Ủy ban Kiểm tra Thành ủy phối hợp với Ban Tổ chức Thành ủy theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch này; đề xuất Ban Thường vụ 

Thành ủy xem xét, biểu dương, khen thưởng đối với những nơi làm tốt và có biện 

pháp chấn chỉnh, xử lý đối với những tổ chức, cá nhân vi phạm; định kỳ tổng hợp, 

báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy. 

4. Đảng uỷ các xã, phường, lãnh đạo các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ 

quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và các đơn vị có liên quan thực 

hiện nghiêm kế hoạch này. 
 

Nơi nhận:       
- Thường trực Tỉnh ủy,                                
- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, 

- Các Ban XDĐ Thành ủy, 

- Các phòng, ban, ngành MTTQ, 

các đoàn thể thành phố, 

- Đảng ủy các xã, phường,  

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ thành phố,  

- Lưu Văn phòng Thành ủy.   

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
BÍ THƯ 

 

 

 
Hà Anh Dũng 
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